

**PROPOSITION D'OPERATION**  
**Fiche simplifiée Normalisation**  
**12.12.2013 \_ Service Environnement \_ DEEAR \_ Conseil Général du Gard**

**1. - Renseignements généraux :**

**1.1 Plan de massif / Réseau structurant de référence :**

Massif du Bagnolais

**1.2 Calendrier prévisionnel d'exécution des travaux (mois/an) :** 2014

**1.3 : Les pistes font-elles l'objet de servitudes :** en cours

**2. - Renseignements concernant le Maître de l'Ouvrage :**

SIVU du Bagnolais

Président : M. CHAPELET

Adresse : 1005 route de Vénéjan, 30200 Saint Nazaire

Tél : 04 66 90 58 00

Fax :

**3. - Commune(s) de situation du projet :**

Commune	Pistes	Point d'eau	Catégorie	Km total
BAGNOLS-SUR-CEZE	M50		2A	0,42
BAGNOLS-SUR-CEZE	M50		2L	1,45
BAGNOLS-SUR-CEZE	M19		2A	1,3
CHUSCLAN	M50		2L	0,36
SAINT NAZAIRE	M19		2A	1,8

**4. - Surface et longueur de l'emprise:**

Travaux de normalisation	Chaussée (km)	Gabarit de sécurité (km)	BDS (ha)	Nombre
Normalisation de pistes de catégorie 1L	0		0	
Normalisation de pistes de catégorie 2L	1,81		4,62	
Normalisation de pistes de catégorie 1A	0	0		
Normalisation de pistes de catégorie 2A	3,52	3,52		
Signalisation				22
Barrières				4
Normalisation points d'eau				0
<b>Total:</b>	<b>5,33</b>	<b>3,52</b>	<b>4,62</b>	

## 5. - Présentation du projet

5.1 - Justifier succinctement les modifications proposées par rapport aux documents de références :

/

5.2 - Préciser les pistes à cheval sur deux intercommunalités / départements pour lesquels les travaux seront/ont été réalisés intégralement :

/

5.3 - Autres remarques :

6. - Coût estimatif :

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix Unit.	Total (€)
<b>Commune de BAGNOLS-SUR-CEZE</b>					
<b>1</b>	<b>piste M50 cat 2A</b>				
1.1	normalisation de la plateforme (4m)	0,42	km	7000	2 940,00
1.2	création aire de croisement	1	u	300	300,00
1.3	création gabarit de sécurité	0,42	km	1800	756,00
1.4	panneaux (fourniture et pose)	5	u	200	1 000,00
1.5	barrière (fourniture et pose)	1	u	1200	1 200,00
<b>sous-total</b>					<b>4 996,00</b>
<b>2</b>	<b>piste M50 cat 2L</b>				
2.1	normalisation de la plateforme (4m)	1,45	km	5000	7 250,00
2.2	création aire de croisement	2	u	300	600,00
2.3	création aire de retournement	1	u	300	300,00
2.4	création BDS 1ère ouverture	3,7	ha	2500	9 250,00
2.5	création BDS 2ème ouverture	3,5	ha	1000	3 500,00
2.6	panneaux (fourniture et pose)	2	u	200	400,00
<b>sous-total</b>					<b>21 300,00</b>
<b>3</b>	<b>piste M19 cat 2A</b>				
3.1	normalisation de la plateforme (4m)	1,3	km	5000	6 500,00
3.2	création aire de croisement	5	u	300	1 500,00
3.3	création aire de retournement	1	u	300	300,00
3.4	création gabarit de sécurité	1,3	km	1000	1 300,00
3.5	panneaux (fourniture et pose)	6	u	200	1 200,00
<b>sous-total</b>					<b>10 800,00</b>
<b>total Travaux HT BAGNOLS-SUR-CEZE</b>					<b>37 096,00</b>
<b>Honoraires de Maîtrise d'Œuvre</b>					<b>3 709,60</b>
<b>TOTAL opération € HT BAGNOLS-SUR-CEZE</b>					<b>40 805,60</b>
<b>Commune de CHUSCLAN</b>					
<b>1</b>	<b>piste M50 cat 2L</b>				
1.1	normalisation de la plateforme (4m)	0,36	km	5000	1 800,00
1.2	création aire de croisement	1	u	300	300,00
1.3	création aire de retournement	1	u	300	300,00
1.4	création BDS 1ère ouverture	0,92	ha	2500	2 300,00

1.5	création BDS 2ème ouverture	0,86	ha	1000	860,00
1.6	panneaux (fourniture et pose)	2	u	200	400,00
1.7	barrière (fourniture et pose)	1	u	1200	1 200,00
<b>total Travaux HT CHUSCLAN</b>					<b>7 160,00</b>
<b>Honoraires de Maîtrise d'Œuvre</b>					<b>716,00</b>
<b>TOTAL opération € HT CHUSCLAN</b>					<b>7 876,00</b>
<b>Commune de SAINT NAZAIRE</b>					
<b>1</b>	<b>piste M19 cat 2A</b>				
1.1	normalisation de la plateforme (4m)	1,8	km	5000	9 000,00
1.2	création aire de croisement	5	u	300	1 500,00
1.3	création aire de retournement	1	u	300	300,00
1.4	création gabarit de sécurité	1,8	km	1000	1 800,00
1.5	panneaux (fourniture et pose)	7	u	200	1 400,00
1.6	barrière (fourniture et pose)	2	u	1200	2 400,00
<b>total Travaux HT SAINT NAZAIRE</b>					<b>16 400,00</b>
<b>Honoraires de Maîtrise d'Œuvre</b>					<b>1 640,00</b>
<b>TOTAL opération € HT SAINT NAZAIRE</b>					<b>18 040,00</b>
<b>TOTAL opération € HT</b>					<b>66 721,60</b>

A

, le

Le Maitre d'Ouvrage



